
Art. 2º Designar MAIARA REGINA QUIRINO DE SOUZA DE FAZZIO, matrícula

221.530-6, na função de SUPLENTE do contrato supracitado.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

PLÍNIO FRAGASSI

ORDEM DE SERVIÇO Nº 32, DE 28 DE JUNHO DE 2021

O SUPERINTENDENTE TÉCNICO, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE

RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL, usando das atribuições regimentais que lhe são

conferidas pelo Artigo 52 do Decreto nº 37.949 de 12 de janeiro de 2017, combinado com

a Instrução nº 26 de 09 de março de 2017 - DG, e de acordo com as disposições contidas

no Decreto nº 32.598, de 15 de dezembro de 2010 e suas alterações, resolve:

Art. 1º Designar WILLKERSON VICTOR DA SILVA, matrícula 221.148-3, na função

de EXECUTOR do Contrato nº 25/2021, firmado em 21 de Junho de 2021, entre o

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL-

DER/DF e a empresa STE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA S.A., inscrita no

CNPJ sob o nº 88.849.773/0001-98, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E

EXECUTIVO DE IMPLANTAÇÃO E DUPLICAÇÃO DA RODOVIA DF-010, tudo em

acordo com as especificações dos anexos do Edital contido no Processo 00113-

00018163/2020-32.

Art. 2º Designar ROBERTO LEDA SALDANHA, matrícula 93.759-2, na função de

SUPLENTE do contrato supracitado.

Art. 3º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação.

PLÍNIO FRAGASSI

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

PORTARIA Nº 09, DE 24 DE JUNHO DE 2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA DO DISTRITO

FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 105, parágrafo único, inciso V,

da Lei Orgânica do Distrito Federal c/c o disposto no art. 1º, inciso IX, do Decreto nº

39.133/2018 e ainda o disposto no art. 51, da Lei Complementar nº 840/11, e

considerando o que consta nos autos do processo 00400-00023394/2021-21, resolve:

EXONERAR, a pedido FILIPE TORRI DA ROSA, matrícula 02179199, ocupante do

cargo efetivo de Técnico Socioeducativo, da Carreira Socioeducativa, do Quadro de

Pessoal do Distrito Federal pertencente à Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do

Distrito Federal, a contar de 01/06/2021.

MARCELA MEIRA PASSAMANI

SECRETARIA EXECUTIVA
 

PORTARIA Nº 444, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições conferidas pelo art. 114

do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado

no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, página 02, e delegadas pelo art. 1°, II, "b", do

Decreto 39.133 de 15 de junho de 2018 e o contido no art. 1º, incisos XIII e XXII, da

Portaria nº 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de

2019, página 12, resolve: AUTORIZAR o afastamento mediante dispensa de ponto de

JOSÉ CARLOS AMARAL DE BRAGANÇA, ocupante do cargo de Agente

Socioeducativo, matrícula 196.495-X, para participar do CURSO DE FORMAÇÃO EM

TECNOLOGIAS NÃO LETAIS E NOÇÕES DE INTERVENÇÃO EM AMBIENTES

CONFINADOS, realizado pela SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL, TRABALHO E DIREITOS HUMANOS - SASC/PIAUÍ, nos dias 01/07/2021 a

14/07/2021, sem ônus para o Distrito Federal à exceção de sua remuneração, conforme o

disposto no artigo 18, do Decreto nº 29.290, de 22 de julho de 2008, nos termos do

processo 00400-00025809/2021-00.

PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO

PORTARIA Nº 445, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de

26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo

art. 1º, inciso XXII, da Portaria n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº

127, de 09 de julho de 2019: resolve:

Art. 1º Fica instituída a Equipe de Planejamento da Contratação que visa a aquisição de 09

veículos automotores, zero quilômetro, tipo SW/SUV, ano fabricação/modelo 2020 ou

superior, com o intuito de atender a demanda das Unidades de Internação e Gerências de

Semiliberdade, da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo - Processo Administrativo

00400-00013055/2021-37.

Art. 2º A Equipe de Planejamento da Contratação é composta pelos seguintes Membros:

I - PEDRO MURILO SOUZA HOTT - matrícula 0220749-4,

II - FERNANDA RABELO DE CARVALHO BELTRÃO - matrícula 0171878-9, e

III -BARBARA DE CARVALHO GOMES - matrícula 0245895-0

Art. 3º São atribuições da Equipe de Planejamento da Contratação:

I - Elaborar a seguinte documentação, exigida na Instrução Normativa SEGES/MP nº

05/2017:

a) Estudo Técnico Preliminar;

b) Gerenciamento de Riscos; e

c) Termo de Referência ou Projeto Básico.

Art. 4º A Equipe de Planejamento da Contratação será automaticamente destituída quando

da assinatura do contrato.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO

PORTARIA Nº 446, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA

E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº

34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013,

e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria n° 141, de 05 de julho

de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, página 12, e tendo

em vista o contido no art. 3º do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que

regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de

2011, resolve: DESIGNAR ERIKA NUNES CUNHA DOS SANTOS, matrícula

238.076-5, ocupante do cargo de Agente Socioeducativo, para substituir o cargo

de Chefe de Plantão, código SIGRH 02802922, Símbolo CPC-06, da Gerência de

Segurança, da Unidade de Internação Provisória de São Sebastião, da Coordenação

de Internação, da Subsecretaria do Sistema Socioeducativo, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, no período de 20/07/2021 a

29/07/2021, por motivo de férias regulamentares.

PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO

PORTARIA Nº 447, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA

E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo

Decreto nº 34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de

abril de 2013, e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria n°

141, de 05 de julho de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de

2019, página 12, e tendo em vista o contido no art. 3º, do Decreto nº 39.002, de

24 de abril de 2018, que regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº

840, de 23 de dezembro de 2011, resolve: DESIGNAR LEANDRO

SALGUEIRO CAPUZZO, matrícula 244.134-9, ocupante do cargo de Técnico

Socioeducativo, para substituir o cargo de Chefe, Símbolo CPE-04, da Unidade

de Administração, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de

Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal, em seus impedimentos ou

afastamentos legais, a contar de 22/06/2021.

PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO

PORTARIA Nº 448, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA

E CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº

34.320, de 26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013,

e delegadas pelo art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria n° 141, de 05 de julho

de 2019, publicada no DODF nº 127, de 09 de julho de 2019, página 12, e tendo

em vista o contido no art. 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que

regulamenta os arts. 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de

2011, resolve: DESIGNAR GUILHERME RABELO AIRES MARCIANO,

matrícula 241.706-5, ocupante do cargo de Especialista Socioeducativo -

Psicólogo, para substituir o cargo de Chefe, Símbolo CPC-06, do Núcleo

Psicossocial, da Gerência Sociopsicopedagógica, da Unidade de Internação de

Brazlândia, da Coordenação de Internação, da Subsecretaria do Sistema

Socioeducativo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito

Federal, em seus impedimentos ou afastamentos legais, a contar de 15/07/2021.

PAULO CÉSAR GOMES DE MEDEIRO

PORTARIA Nº 449, DE 24 DE JUNHO DE 2021

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO, DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E

CIDADANIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe foram

conferidas pelo art. 114 do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto nº 34.320, de

26 de abril de 2013, publicado no DODF nº 87, de 29 de abril de 2013, e delegadas pelo

art. 1º, incisos V, VII e XXII, da Portaria n° 141, de 05 de julho de 2019, publicada no

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 120, TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


